
f t

Č. 95/358

SMLOUVA
o připojení účastníka do počítačové sítě národního výzkumu a vzdělávání

Článek 1 

Smluvní strany

1. Ústřední vojenská nemocnice Praha
U vojenské nemocnice 1200 , Praha 6 - Střešovice 
P S Č :169 02 
IČO: 61383082,
DIČ: 006-61383082, 
bankovn^poiení^N ^Praha,

zastoupená ředitelem doc. MUDr. Miroslavem Bartošem, CSc. (dále jen „Účastník“), 

a

2 CESNET, zájmové sdružení právnických osob
w  Zikova 4, 160 00 Praha 6,

IČO: 63839172, DIČ: 006-63839172,
bankovní spojení: Komerční banka Praha 6, č. účtu:
zastoupené ředitelem Ing. Janem Gruntorádem, CSc.

(dále jen „Sdružení“)

se dohodly dnešního dne, měsíce a roku podle § 51 Občanského zákoníku na následující smlouvě:



Oprávnění Sdružení a Účastníka

2.1. Sdružení prohlašuje, že je právnickou osobou registrovanou Obvodním úřadem v Praze 6, 
registrační číslo ZS 22/2/96. Předmětem hlavní činnosti je také „Podporovat šíření 
vzdělanosti, kultury a poznání, spolupráci členů s praxí, rozšiřování aplikací nej modernějších 
informačních technologií a zkvalitňování sítě získáním dalších účastníků, informačních zdrojů 
a služeb“. Předmět své činnosti sdružení zajišťuje v rozsahu získaných dotací a částečných 
úhrad nákladů s těmito činnostmi spojených. Sdružení tyto činnosti neprovádí za účelem 
dosažení zisku.

2.2. Účastník prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost nebo činnosti, dovolující podle Zásad
přijatelného užití (dále jen „ZPU“), uvedených v příloze Technicko-ekonomických podmínek 
účasti v síti národního výzkumu a vzdělávání (dále jen „Podmínky“), jeho připojení do sítě 
národního výzkumu a vzdělávání České republiky (dále jen „NREN“). V případech 
neupravených touto smlouvou se vztah mezi účastníky řídí Podmínkami, které jsou uvedeny na 
www.cesnet.cz. Účastník prohlašuje, že se s Podmínkami seznámil.

Článek 3

Předmět smlouvy

3.1. Sdružení umožní Účastníkovi přístup do NREN. Sdružení je oprávněno stanovit a měnit 
Podmínky a je povinno zveřejnit tyto Podmínky na svých WWW stránkách a o změnách 
Účastníka informovat v příslušné elektronické konferenci přímých účastníků. Změna Podmínek 
nabývá účinnosti počátkem kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po zveřejnění. 
Pokud Účastník do 14 dní po nabytí účinnosti uvedené změny písemně oznámí Sdružení 
ukončení této smlouvy podle odst. 8.3., zůstává pro něj v platnosti původní znění Podmínek do 
konce účinnosti smlouvy.

3.2. Účastník bude do NREN připojen způsobem, který je uveden v článku 4 Specifikace a cena 
užívaných služeb (dále jen „Specifikace“), která určuje způsob připojení účastníka a odebírané 
služby.

3.3. Účastník se zavazuje neužívat síť v rozporu s Podmínkami a Specifikací a zabránit třetím 
osobám takovému užití nebo napomáhání k němu ze zařízení, která jsou v jeho věcné 
působnosti (jím vlastněných, najatých dle leasingové nebo nájemní smlouvy, vypůjčených, 
spravovaných, provozovaných apod.).

Článek 4

Specifikace a cena užívaných služeb

4.1. Sdružení umožní Účastníkovi přístup do Internetu v rozsahu odpovídajícím podle Podmínek 
jeho měsíčnímu poplatku, který činí 16 000 Kč.

4.2. Účastník je propojen s místem přítomnosti NREN rychlostí 34 Mbit/s.

4.3. Propojení dle bodu 4.2. je zajištěno technologií CODAN instalovaným pro Sdružení společností 
CoProSys a.s.

http://www.cesnet.cz


4.4. Účastník nehradí za propojení uvedené v odstavci 4.2. jednorázový zřizovací poplatek.

4.5. Účastník bude hradit za propojení uvedené v odstavci 4.2. měsíční poplatky, které činí 19 500 Kč 
měsíčně.

4.6. Účastník bude hradit za služby spojené s využíváním routeru C4700-M Sdružení měsíční 
poplatky ve výši 13 720 Kč. Služby dle tohoto bodu 4.6. může Účastník přestat odebírat 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou.

4.7. Celkové měsíční poplatky Účastníka dle bodu 4.1., 4.5. a 4.6. činí 49 220 Kč.

4.8. Účastník bude pro přístup do NREN užívat výhradně následující internet protokol (IP) adresy:

4.9. Na straně Účastníka bude propojení ukončeno zařízením Cisco C4700-M. Účastník bude 
připojen na interface typu Ethernet.

4.10. Pokud Účastník využívá ve svých prostorách zařízení Sdružení, zavazuje se toto zařízení 
umístit v prostředí odpovídajícím podmínkám pro jeho provoz a zajistit jeho napájení a ochranu 
před poškozením, neoprávněným zásahem, zcizením, požárem a pod. Účastník se zavazuje 
poskytnout Sdružení na vyžádání místní podporu (local asistence) při péči o uvedené zařízení.

Článek 5

Způsob stanovení cen za úhradu služeb a sankce za neoprávněné užití

5.1. Úhrada za poskytování služeb je stanovena dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, ve výši uvedené v ceníku služeb pro služby poskytované Účastníkovi 
dle Specifikace. Ceník služeb je součástí Podmínek.
Účastník s větším počtem přípojek hradí tento poplatek pouze za svou nejrychlejší přípojku. 
Poplatek zaručuje určitý podíl Účastníka na užívání služeb NREN podle Podmínek. Účastník, 
který potřebuje zvýšit zaručený počáteční podíl na užívání služeb NREN, může po dohodě se 
Sdružením hradit vyšší poplatek.

5.2.Sdružení může poskytování svých služeb Účastníkovi pozastavit nebo omezit, pokud je 
Účastník v prodlení splacením úhrad stanovených touto smlouvou delším než 14 dnů. 
Pozastavení nebo omezení však musí být ukončeno do 14 dnů od doručení dokladu o provedení 
chybějící platby včetně smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

5.3. Sdružení může poplatek uvedený v odstavci 4.1. zvýšit nebo snížit, pokud je to potřebné pro 
zajištění provozu a rozvoje NREN a jejího neziskového charakteru, nebo to odpovídá 
skutečnému podílu zátěže sítě způsobené účastníkem. Toto opatření Sdružení provádí nanejvýše 
1 x v kalendářním roce po vyhodnocení získaných dotací, cen a slev služeb, které nakupuje. 
Zvýšení se nesmí týkat účastníků, kteří jsou připojeni méně než 12 měsíců. Zvýšení nebo snížení 
je účinné po 2 kalendářních měsících po doručení písemného oznámení. Zvýšení je neúčinné, 
pokud Účastník do 1 měsíce po obdržení oznámení svou smlouvu se Sdružením vypoví podle 
příslušných ustanovení.



5.4. Poplatky dle bodu 4.7. jsou hrazeny čtvrtletně předem. Sdružení vystaví Účastníkovi fakturu za 
kalendářní čtvrtletí k patnáctému dni prvního měsíce každého čtvrtletí se splatností 14 dnů od 
data doručení Účastníkovi. Při zahájení služeb v průběhu čtvrtletí se splatností do 14 dnů od 
zahájení služeb. V případě zpoždění platby nebo její části o více než 14 dnů je Sdružení 
oprávněno účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení.

5.5. Nebude-li moci Sdružení poskytnout služby dle této smlouvy po více než 12 hodin za kalendářní 
den, vrací se jedna devadesátina čtvrtletního poplatku za každý takový den. Nebude-li Sdružení 
moci poskytnout služby po více než 10 dnů v kalendářním měsíci, vrací se jedna třetina 
čtvrtletního poplatku. Uvedené výpadky služeb se počítají od okamžiku, kdy je Účastník 
prokazatelně ohlásil Sdružení. Požadavek na vrácení části nebo celého poplatku může Účastník 
uplatnit u Sdružení nejpozději během následujícího měsíce. Sdružení je oprávněno vrácení 
realizovat zápočtem při nejblíže následující fakturaci nebo do třiceti dnů od ukončení smlouvy. 
Pokud bude Sdružení v prodlení s vracením o více než 14 dnů, má Účastník právo fakturovat 
Sdružení smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení.

5.6. Účastník, který užil NREN nebo informace o ní v rozporu s Podmínkami nebo Specifikací nebo 
k takovému užití napomohl třetí osobě úmyslně nebo zanedbáním, je povinen uhradit Sdružení 
náhradu vzniklé škody a smluvní pokutu ve výši stanovené v Podmínkách.

6.1.

Článek 6

Organizační ujednání

Účastník ustanovil projednání se Sdružením v obvyklých technických a administrativních 
záležitostech následující osoby:

a) technický kontakt

zástupce:

b) administrativní kontakt:

zástupce:



Odstoupení od smlouvy

7.1. Smluvní strany se dohodly na možnosti odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní 
strana závažným způsobem porušila povinnosti pro ni vyplývající z této smlouvy nebo za 
podmínek stanovených zákonem.

7.2. Odstoupení od smlouvy oznámí odstupující strana druhé smluvní straně písemně s uvedením 
důvodu, pro který od smlouvy odstupuje. V případě odstoupení od smlouvy jsou obě smluvní 
strany povinny vyrovnat vzájemné závazky a vrátit zařízení do 30 dnů od data odstoupení.

7.3. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je Účastník povinen zastavit do 3 pracovních dnů odběr 
služeb.

Článek 8

Závěrečná ustanovení

8.1. Sdružení zahájí poskytování svých služeb dle článku 4 od 1.12.2001.

8.2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemně formou číslovaných dodatků ve 
shodě smluvních stran.

8.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začíná běžet 
prvním dnem kalendářního čtvrtletí po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

8.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany.

8.5. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden, mající hodnotu 
originálu.

Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

.................. dne f V Praze dne 3 0 - X o  0 4


